□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

47、 租赁负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

房屋租赁 1,802,352.18 1,419,687.06

合计 1,802,352.18 1,419,687.06

48、 长期应付款

项目列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 62,343.55 127,399.69

专项应付款

合计 62,343.55 127,399.69

长期应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

分期付款的固定资产采购款 62,343.55 127,399.69

合计 62,343.55 127,399.69

2023 年半年度报告

124 / 169

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债

二、辞退福利

三、其他长期福利 48,635,425.17 33,598,326.88

合计 48,635,425.17 33,598,326.88

说明：长期应付职工薪酬主要系洪湖市新宏业食品有限公司与湖北新柳伍食品集团有限公司根据

其利润实现情况计提的超额奖励。

公司与洪湖市新宏业食品有限公司（标的公司）原股东肖华兵、卢德俊及湖北新柳伍食品集

团有限公司（标的公司）原股东柳忠虎、柳静签订的股权转让协议约定，若标的公司在业绩承诺

期内累计实现的规范净利润合计超过相应承诺净利润之和，并且业绩承诺期内任一年度标的公司

的年度实际规范净利润均不低于该年度相应业绩承诺金额 50%（含本数），则标的公司将以其自

有资金通过薪资的形式给予经公司事先确认的标的公司管理团队一定的现金超额奖励。

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

125 / 169

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 118,459,255.86 31,176,000.00 14,826,199.33 134,809,056.53

合计 118,459,255.86 31,176,000.00 14,826,199.33 134,809,056.53 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入其他

收益金额

本期计入资

产处置收益

金额

其他变动 期末余额
与资产相关/与收

益相关

低值海洋水产品高值化关键技术研究开发及产业化实施项目 152,224.99  97,063.74 12,277.07   42,884.18 与资产相关

新建厂房及配套附属设施建设 802,665.92  37,333.38   765,332.54 与资产相关

传统鱼皮饺类产品的改良研究与产业化 7,972.99  6,057.60   1,915.39 与资产相关

2012 年第四批省级企业技术改造专项资金 987,837.62  45,945.96   941,891.66 与资产相关

含馅类速冻调制肉糜制品表观质量的优化及产业化实现 12,968.98  6,602.42   6,366.56 与资产相关

农业产业化经营项目资金 7,159.29  7,159.29   与资产相关

基于鱼糜复配技术的休闲鱼糜制品的中试研究及产业化 26,412.08  12,614.48   13,797.60 与资产相关

速冻调制食品煎炸油的抗热氧化聚合关键技术研究及产业化应用 32,320.92  5,656.28 15,352.28   11,312.36 与资产相关